
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE CULTURALE 
EDUCATIVO

UFFICIO: 

COMUNE DI SERRAMAZZONI

NR Progr.

Data 18/10/2012

Proposta

Copertura Finanziaria

277

61

RIPARAZIONE D I  U N O  S C U O L A B U S  I N C I D E N T A T O. 
A C C E R T A M E N T O  E N T R A T A ,  I M P E G N O  D I  S P E S A  E 
LIQUIDAZIONE.

lì,_______________

Visto: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO  BARANZONI CARLA

Visto ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

lì, __________________

Visto:
IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

Visto per la regolarità della liquidazione.

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

lì,_______________



DETERMINAZIONE NR. 277 DEL 18/10/2012 
 

OGGETTO: 
RIPARAZIONE DI UNO SCUOLABUS INCIDENTATO. ACCERTAMENTO ENTRATA, IMPEGNO 

DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 
 

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI  
SOCIALI ED EDUCATIVI 

 
Premesso che con nota del 11/11/2011 è stata trasmessa ad Arena Broker S.r.l. di Verona copia 
della constatazione amichevole relativa al sinistro avvenuto in data 10/11/2011 in cui è stato 
coinvolto lo scuolabus comunale targato EA006VY;  

 
Considerato che, rilevata la necessità di ripristinare in urgenza il mezzo incidentato e procedere 
alla quantificazione del danno per il rimborso da parte dell’assicurazione, l’Ufficio Scuola ha deciso 
di condurre lo scuolabus presso la Carrozzeria Sprint Car di Serramazzoni, in quanto ditta 
qualificata nei servizi di riparazione della carrozzeria degli Scuolabus;  
 
Dato atto che l’individuazione della ditta suddetta è avvenuto nel rispetto di quanto previsto dal 
vigente Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 57 del 21/12/2011 che prevede, all’art. 13, punto 4, la possibilità di ricorrere 
all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 125, comma 8, del D.Lgs. 163/2006; 
 
Considerato inoltre che il perito dell’assicurazione ha effettuato apposito sopraluogo presso la 
carrozzeria per la stima del danno subito dal mezzo, che è stato quantificato in Euro 1.848,00; 
 
Dato atto che in seguito la compagnia di assicurazione del responsabile del sinistro ha provveduto 
ad inviare al Comune di Serramazzoni, per il risarcimento del danno, Assegno bancario  n. 
0072758412-12 di Unipol Banca di €. 1.848,00; 
 
Considerata la necessità di introitare la somma per provvedere a liquidare la Carrozzeria Sprint 
Car di Serramazzoni che col presente atto viene formalmente incaricata della riparazione dello 
scuolabus;  
 
Visti 
-il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. L.gs. del18. 
08.2000, n. 267;  
- la nomina del Responsabile dei Servizi Sociali ed Educativi Prot. 9564 del 03/10/2012; 
- la Deliberazione del Commissario Prefettizio, approvata coi poteri del  C.C. n. 15 del 25/09/2012 
avente ad oggetto: "Approvazione Bilancio di previsione 2012 e suoi allegati. Relazione 
Previsionale programmatica. Bilancio Pluriennale 2012-2014"; 
 
Sentito il Responsabile dei Servizi Finanziari e accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera A) 
del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009, che il programma dei 
pagamenti conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto 
coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli strumenti di 
programmazione; 
 
Acquisito in merito il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi  
dell’art. 151 comma 4  D.L.gs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) In relazione al sinistro illustrato in premessa, di introitare sul Cap. 710/12 “Introiti e rimborsi 
diversi” la somma di €. 1.848,00 come da Assegno bancario n. 0072758412-12 della Unipol 
Banca, relativa ai danni subiti, integralmente risarciti, dallo scuolabus comunale targato EA006VY; 
  



DETERMINAZIONE NR. 277 DEL 18/10/2012 
 
2) Per le motivazioni riportate in premessa e qui richiamate, di incaricare tramite affidamento 
diretto, la ditta Sprint Car di Serramazzoni all’effettuazione dei lavori di riparazione dello scuolabus 
Mercedes Sprinter targato EA006VY incidentato per la spesa prevista di Euro 1.848,00;  
 
3) Di dare atto che la somma di €. 1.848,00 è ricompresa nell’impegno di spesa assunto con 
determinazione n. 259/2012 al Cap. 4650/12 ”Manutenzione mezzi e carburante Trasporto 
Scolastico – Prestazioni di servizi”, e che la spesa verrà liquidata alla ditta Sprint Car di 
Serramazzoni a ricevimento di apposita fattura.  
 

                La responsabile dei Servizi 
Sociali ed Educativi 

   Carla Baranzoni 
 


